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Beruško, beruško, kam poletíš ? 

Do nebíčka nebo do peklíčka ?
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Naši žáci četli nevidomým dětem 
27. března 2009 v 15 hodin proběhl v Obřádní síni liberecké radnice slavnostní křest 

zvukové podoby dvou knih.  

„ Sísa Kyselá " a  

„ Příběhy českých kníţat a králů " Tato akce proběhla v rámci projektu „ Děti čtou 

nevidomým dětem " 

Mezi čestnými hosty byly autorky obou knih Martina Drijverová a Alena Jeţková.  

Vyhlášení se také zúčastnili tvůrci zvukové nahrávky např.. pan reţisér, autor hudby, 

scénáristka, ředitelka knihovny a organizátorka této akce paní Vojáčková. Za libereckou 

radnici poděkoval tvůrcům nahrávky náměstek primátora Ing. Ondřej Červenka.  

Děti, které byly vybrány pro načítání obou knih, prošly náročným konkurzem a pro naši školu 

je potěšitelné, ţe i letos mezi nimi byli uţ tradičně ţáci naší školy: Veronika Černá 

Marek Skalský (uţ podruhé) 

Markéta Lizancová (uţ potřetí) 

Matouš Kahl (načítal obě knihy) 

Pro naši školu získali značnou finanční odměnu na nákup knih. Patří jim za to velký dík!!! 

Rovněţ si zaslouţí pochvalu za vynikající reprezentaci školy. DĚKUJEME !!! 
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 Zasahování do přírody (ohlasy na film Frankelstein) 
 

Lidské zasahování do přírody pro mě má dvě teorie. První je, kdyţ člověk do přírody 

zasahuje zbytečně kvůli hloupým rozmarům. Klidně by se mohlo podle mě stát, ţe se lidská 

rasa zahubí svými vlastními výtvory. Zvědavost je jedna věc, ale všichni by si měli uvědomit 

následky svých činů. Teorii zbytečných lidských výtvorů neschvaluji. Druhá moţnost je 

vynalézat věci, které by člověku mohly pomáhat. Takového nálezy a výzkumy jsou podle mě 

dobré.  

Míša Pappová 

 

Myslím, ţe tento film byl trochu pojat i jako  horor. Některé scény tam byly opravdu 

nepříjemné, ale zase na druhou stranu taky trochu jako sci-fi… Podle mě oţivovat mrtvoly je 

blbost. Kaţdý, kdo umře, má mít svůj klid a ne aby se pouţíval k nějakým pokusům. A hlavně 

si myslím, ţe by se to stejně nikomu nepodařilo. A jestli se to jednou podaří, tak bych si přála, 

aby se to nikdo nedozvěděl, protoţe mrtvý a ţivý je podstatný rozdíl a něco mezi by existovat 

nemělo. Prostě víc by se mezi těmito světy nemělo dít.  

 

Týna Nuderová 

 

Myslím si, ţe zasahovat do přírody má dobrou i špatnou stránku. Odlovení 

přemnoţených zvířat např. divočáků, kteří ničí půdu, by mohlo být prospěšné.  

Narušuje se přirozený koloběh kácení lesů kvůli obydlování – stromy vyrábějí kyslík 

nutný pro ţivot. Vědci by měli nést následky svých činů, protoţe by měli vědět, do čeho jdou.  

 

Petr Šilhán 
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Podle mě  by si člověk neměl zahrávat s geny a přírodou okolo. Kaţdý člověk je originál 

a nikdo by do toho neměl zasahovat! Moţná jen v klonování našich orgánů pro nemocné 

lidi… Za zneuţití bych dávala velice přísné tresty.  Nikdo nemá právo dávat nový ţivot. 

Příroda si rozhoduje, jestli chce, aby člověk ţil, nebo ne. Narodí se malé dítě , ale nezrodí se 

dospělý člověk. Nijak si nemyslím, ţe kaţdý vědec by měl plně zodpovídat za své výtvory. 

Kdyţ se mu vymkne vynález a něco provede, tak je to vina jen toho vědce a on by měl nést 

vinu za škody. Třeba vědce ve filmu bych popravila.  

1) Nemá právo na zneuţívání lidských bytostí.  

2) Jeho výtvor zabíjel a byla to jeho vina.  

3) Ţe vůbec něco takového vymyslel. 

 

Veronika Koublová 

 

Přijde mi celkem nemoţné, aby se stal z mrtvého člověka ţivý, ale podle mého názoru se 

Frankenstein zachoval docela správně. Mrtvý nemohou znovu ţít a ti, co z rakví berou kostry, 

by měli být potrestáni. Ale podle toho filmu  bylo vidět, ţe i polomrtví mají nějaké city. 

 

Jakub Volek 

 

 

Podle mě by se takto do přírody zasahovat vůbec nemělo. Uţ tak mi přijde, ţe se lidé 

pletou do věcí, které by měli nechat, jak si svět sám zřídí, bez lidské pomoci (jestli se tomu 

pomoc dá říkat...). Občas se pozastavuji nad tím, jestli se lidem nezdá dnešní situace triviální. 

Mně zdaleka ne, několikrát jsem o tom dokonce přemýšlela. Vůbec nad světem jako takovým. 

Máme vše, na co si vzpomeneme, ale pořád to nikomu nestačí. A jakmile toto píši, zamýšlím 

se stále více.  Proč  je nutno neustále zlepšovat např. techniku pro běţné denní pouţití? Znám 

i několik případů, kdy člověk slouţí technice místo technika člověku. Není to ubohé, kdyţ si 

děti jdou sednout na celé odpoledne k počítači, místo aby šly ven? 

 

 Eliška Adamcová 
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BLANKA MATRAGI 
Narodila se jako Blanka Kyselová 20. 2. 1953 ve Světlé nad Sázavou. Vyučila 

se brusičkou skla ve sklárnách Bohemia, poté vystudovala Uměleckoprůmyslovou 

školu sklářskou v Ţelezném Brodě a VŠUM v Praze, obor oděvní výtvarnictví. V 

roce 1976 získala 1. místo v celostátní soutěţi Módní tvůrce. Během studií se 

seznámila s Makramem Matragim a po svatbě s ním odjela do exotického 

Libanonu. Od roku 1980 ţije s manţelem v libanonském Bejrútu, kde v roce 1982 

otevřela svůj módní salón.  

V roce 2003 dostala od Českého senátu a Ministerstva zahraničních věcí titul 

Významná česká ţena ve světě. 

 

Jejími klienty jsou dnes ţeny z královských rodin, nejbohatší arabské 

princezny a vysoce postavené ţeny v Americe i Evropě a manţelky bohatých 

podnikatelů. 

Navrhuje především toalety, svatební a zásnubní šaty. Je jednou z mála 

návrhářek, která se při realizaci svých modelů nemusí ohlíţet na to, kolik budou 

šaty stát. Podstatná je pro ni invence, profesionalita a dokonalé řemeslné 

zpracování. Kaţdý kus je originál. Šije z nejdraţších materiálů, vyšívá zlatými 

nitěmi. 

 

Ceny jednotlivých modelů se pohybují v rozmezí od  

50 000,- Kč do 1 000 000,-Kč. 
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Co bych chtěla vrátit..... 

 
Moc ráda bych vrátila, hlavně předešla, jednomu okamţiku z mého 

ţivota. Ten den jsem měla strašně špatný pocit. Přišla jsem  jako 

vţdycky domů ze školy kolem druhé hodiny. Mamka, celá rozklepaná,  

mi pověděla, ţe jí před chvílí volal táta, ţe měli nehodu. Mamka mi 

dopověděla, ţe taťka má asi otřes mozku a leţí v nemocnici 

v Brandýse nad Labem. V tu chvíli to vypadalo opravdu špatně. 

V duchu jsem si říkala, ţe je to snad zlý sen nebo co, ale moc dobře 

jsem věděla, ţe to tak není  a doufala jsem v dobrý konec.A opravdu- 

tátu pustili hned druhý den domů.  

Vyprávěl nám,ţe jich v tom autě sedělo pět a on byl na zadní 

sedačce za řidičem. V tu chvíli, co došlo k tomu nárazu, si pamatuje, 

ţe do nich na dálnici narazilo nějaké auto a ţe tátův kamarád - řidič - 

začal brzdit, čímţ se dostali do smyku, narazili do kamionu a potom 

ještě naráţeli do svodidel.  

Kdyţ vidím v televizi nějakou nehodu, hned vím, jak se asi musí 

cítit jejich nejbliţší a moc dobrý pocit to není. 

Markéta Kubelková 
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Rozhovor se střelcem Honzou Bělíkem        

  Oblíbená barva: modrá 

  Oblíbené jídlo: míchaná vajíčka 

  Oblíbený zpěvák: James Alan Hetfield 

  Oblíbený herec: Craig Charles 

  Oblíbený film: Red Dwarf 

  Oblíbená kniha: nemám 

 Kterou vlastnost u lidí nesnášíš ???  

  Nafoukanost a namyšlenost. 

  

  Víme o tobě, že jsi vynikající střelec. 

  Kolik let ti bylo, když jsi začal střílet ?   

  Začal jsem střílet v 11 letech. 

  Kterého střelce máš nejraději ?  

  Nikoho určitého nemám. 

  Kterého střelce obdivuješ a je pro tebe vzorem ?  

  Aleš z našeho klubu střílí dobře a je to bezva kamarád. 

  Začal jsi střílet dobrovolně, nebo tě někdo ovlivnil?   

  Začal jsem střílet s kamarádem. 

  Kolik hodin týdně střílíš ?  

  Normálně podle plánu 4 hodiny. 

  Střílíš i o víkendech ?   

  O víkendech jsou všechny závody. 

  Máš čas ještě na nějaké jiné aktivity ?  

  Mám, ale jen velmi malý. 

  Byla nějaká chvíle, kdy bys s tím nejraději ,, praštil´´? 

  Občas mi něco ,, přelítlo přes nos´´, ale jinak ne a dneska  

  bych toho nenechal. 

  Co tě na střelbě tak lákalo ? 

  Chtěl jsem si zastřílet. 

 

Držíme ti palce, aby se ti ve škole i v životě všechno dařilo. Děkuji 

za rozhovor.   

  

 Připravila Bára Eppertová  
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Moje nejoblíbenější místo 

 

Kaţdý rok jezdíme do kempu. Je to nedaleko pohádkového města Jičína. 

Kaţdý rok si tam najdu skvělé kamarády, zaţiju letní lásku a spoustu 

legrace. 

Nad kempem je les, v tom lese mýtinka a na té mýtince stojí dřevěný domek. 

Někdo si ho tam postavil, ale ţe by ho ten někdo obýval, se nám nezdálo. 

Tak jsme ho začali obydlovat my! Byli jsme tam téměř kaţdý den.  

Kdyţ jsem se pohádala se svou kamarádkou Káťou, zalezla jsem si tam a 

přemýšlela, jakou jsem udělala chybu. Bylo mi to hrozně líto. V tom domečku 

mi bylo moc hezky.Všude stromy, čerstvý vzduch. Na všechno zlé jsem doslova 

zapomněla. Bylo to, jako by mi nasadili růţové brýle. Mé snění přerušil pípavý 

zvuk. SMS od mamky: Pojď už ke stanu. m! Po cestě jsem potkala Káťu a vše 

jsem si vyříkaly. Jsme od té doby nejlepší kamarádky!  

Strašně ráda se na to místo vracím, i kdyţ uţ tam náš domeček nestojí. Je mi 

tam totiţ moc hezky. 

Lucie Zmatlíková 8.A 
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Jezero s nejdelším názvem na světě 

Pokud někdy zavítáte do Websteru v americkém státě Massachusetts a budete 

chtít navštívit jezero s nejdelším názvem na světě, nezadávejte do navigace 

Chargoggagoggmanchaoggagoggchaubunaguhgamaugg, ale místo toho naťukejte 

raději Chargoggagoggmanchauggagoggchaubunagungamaugg. Ţe je to totéţ? Ale 

kdepak. 

 
Cedule vypadá sama o sobě zajímavě. 

Američtí úředníci se musí stydět. Museli totiţ uznat, ţe vyslovovali a zapisovali 

název tamějšího indiánského jezera jinak, neţ ve skutečnosti zní. A to po dlouhé 

roky. Tamější noviny Worcester Telegram & Gazette na tuto skutečnost 

upozorňovaly jiţ od roku 2003, teprve nyní se jim však dostalo odezvy. 

Lingvisté se zabývali všemi moţnostmi vyslovování názvu tohoto jezera z 

mnoha hledisek a došli k tomu, ţe úřady označily jezero špatně. Na dvacáté pozici 

nahradili písmeno "o" písmenem "u" a na pozici s číslem 38 zaměnili písmeno "h" 

za písmeno "n". Některé verze zapsání tohoto slova, které lingvisté objevili, mají 

dokonce ještě o několik písmen více. 

Starý špatný název: Lake   

Chargoggagoggmanchaoggagoggchaubunaguhgamaugg 

Nový správný název: Lake  

Chargoggagoggmanchauggagoggchaubunagungamaugg  
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Čtení kratochvílné o starém Liberci 

 
   Je to velice zajímavá kníţka. Uţ podle názvu soudě pojednává o 

historii našeho města. Všechno začíná jiţ v raném středověku. Jak 

známo libereckou kotlinou vedla stará obchodní cesta z nitra Čech do 

sousední Luţice. Kraj zde byl pustý divokou přírodou, a tak se 

projíţdějící obchodníci neměli ani kde zastavit a odpočinout si či 

případně zajít do krčmy a odreagovat se od nebezpečné cesty. A právě 

v této neznámé končině země byla zaloţena osada Liberec jako jedno 

z mála civilizovaných míst na zmíněné cestě. Přesný datum ale není 

znám, pouze první zmínka pochází z roku 1352. To však není leckomu 

neznámé, a proto se rozepíši o tom co jsem o tom, doposud nevěděl, a 

kdyţ, tak pouze v doslechu. 

   Tak například liberecká synagoga. Dnes by jste ji ve městě marně hledali, uţ není. O 

tom ale později. Stála na dnešním parkovišti v Rumcajevově ulici. První pomět k její stavbě 

dal v roce 1875 ve svém spise Wilhelm Winterberg. Vypracování návrhů byly vyzváni dva 

význační architekti, Max Fleischer a profesor Karel Köning, jehoţ návrh nakonec zvítězil. Se 

stavbou se započalo roku 1887 a 24. prosince 1889 byla nová synagoga slavnostně vysvěcená. 

Postavena byla v raně renesančním slohu. Modlitebna byla téměř 20 metrů dlouhá, 16 metrů 

široká a vysoká 14 metrů. Pojala 250 ţen a stejný počet muţů. O vnitřní výzdobu se staral 

liberecký malíř Ernst Weninger. Synagoga patřila mezi architektonické skvosty Liberce. A 

však dotud do pohraničí nepřišli Němci. 9. a 10. 

listopadu 1938 došlo k takzvané „Křišťálové noci“. 

Jednotky SA a členové NSDAP tehdy zapalovali 

synagogy, plenili a demolovali ţidovské obchody i 

byty, týrali a zabíjeli ţidovské obyvatelstvo. 

Liberecká synagoga shořela do základů a tím 

skončila její krátká existence.  

   Stejně tak zajímavé jsou okolnosti okolo 

vzniku libereckého krematoria. Na začátku 

dvacátého století patřilo Rakousko – Uhersko mezi 

poslední země, kde ještě nebylo uzákoněno 

pohřbívání ţehem. To byl důvod, proč nechtěla tehdejší vláda dovolit libereckým postavit si 

krematorium, přesto byla stavba nakonec roku 1912 povolena, ale to jenom proto, ţe liberečtí 

neţádali o povolení pohřbu ohněm, ale pouze o stavbu budovy. Ihned potom se začalo hledat 

důstojné místo, kde by krematorium mělo stát. Uvaţovalo se například i o dnešní Královce 

v Jizerských horách, leč doprava tam by byla zřejmě špatná, a tak toto místo bylo po sléze 

zamítnuto. Konečná volba však padla zcela jinam. Stavba měla být postavena podle návrhu 

dráţďanského architekta Rudolfa Bitzana. Základní kámen byl poloţen 4. 5. 1915, 23. 8. 1917 

došlo k otevření prvního krematoria ve staré monarchii. Nastal ale váţný problém – nesmělo 

se v něm spalovat. Provoz mohl být zahájen aţ po vzniku samostatného Československa. 31. 

října byla uskutečněna v Liberci a v novém státě prý vůbec první kremace. Přímí účastníci 

však vyprávějí, ţe prvním zpopelněným byl kůň, který padl vysílením v kopci ke krematoriu, 

kdyţ táhl nadměrný náklad uhlí. Na něm prý byla vyzkoušena účinnost spalovacích pecí. 

Liberecké krematorium, nejpozoruhodnější válečná stavba ve městě, je postavena v řeckém 

slohu se starořímským sloupořadím. Vchod střeţí dvě sochy stráţců mrtvých. Podle 

libereckých tiskovin bylo v krematoriu do konce roku 1921 zpopelněno celkem 2062 osob. 

 

Připraveno podle čtenářského deníku 
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Osud - pokračování 

 

 

Balada ,,Štědrý den“ 

 

 

,,Však lépe v mylné naději sníti, před sebou čirou temnotu, neţli 

budoucnost odhaliti, strašlivou poznat jistotu…“ 

 K.J.Erben 

 
 

Radši bych nevěděla, kdy umřu nebo kdy zemře nikdo jiný. Ale je pravda, ţe 

někdy mám malou touhu vědět, kdy zemřu. Člověk si pak těch pár zbývajících 

dní uţívá. Teď jsem viděla jeden americký film, který se z větší části točil 

v Čechách v Karlových Varech. Bylo to o ţeně a ta měla takovou knihu, která se 

jmenovala Kniha moţností. Bylo tam, ţe chce dostat svého muţe a protoţe to 

byla vášnivá kuchařka, chtěla ochutnat mnoho jídel a také poznat slavného 

šéfkuchaře. Jednou se bouchla do hlavy, musela do nemocnice a tam jí udělali 

CTG. Zjistilo se, ţe má nádor a ţe jí zbývají jen tři týdny do konce ţivota. Tak 

se tedy rozhodla, ţe s tím svým ţivotem chce něco udělat. Vybrala všechny 

peníze a rozhodla se jít si uţívat do Karlových Varů, na různé masáţe a 

adrenalinové sporty. Ochutnala snad všechna jídla od svého nejoblíbenějšího 

kuchaře. Kdyţ měla asi uţ jen týden do konce ţivota, zjistilo se, ţe stroj udělal 

chybu a ona je úplně zdravá. Získala vše, po čem touţila, a po tomhle záţitku si 

začala ţivota uţívat jako nikdy předtím. 

 

Lucka Bolechová 

 

Já s tím souhlasím, ale asi bych si nikdy nenechala věštit. Někdy nám předpoví 

pravdu, ale někdy pěkný nesmysl. Ale kdybych si nechala věštit, tak nevím, 

jestli bych tomu věřila. Já na pověry moc nejsem, tedy vůbec. Erben byl nejspíš 

pověrčivý, kdyţ to psal i v těch baladách. Ale je to jejich věc! Mně se taky nikdo 

neplete do ţivota. To mají taky štěstí! Někdo věří i na pátek třináctého. A jak si 

pořád říkají, ţe se něco stane, tak se jim něco opravdu stane. Prostě já na osudy 

nevěřím.  

 

 

anonym 
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Charakteristika blízké osoby 

 
Prostě moje maminka..... 

K této slohové práci jsem si vybrala maminku, protoţe podle mě je to nejlepší 

člověk, kterému mohu věřit, na kterého se mohu spolehnout a vím, ţe pokud to bude 

v jejích silách, vţdy mi pomůţe. 

Myslím si, ţe spolu vycházíme dobře, je tolerantní a já nemám potřebu jí lhát, 

dělat naschvály a ubliţovat. 

Asi největší záţitky jsou, kdyţ jdeme na výlety, protoţe jakmile mamka vybere 

nějakou trasu a vydá se do čela průvodu, tak se ztratíme. Například loni na dovolené 

v jiţních Čechách jsme si zašli deset kilometrů při 30
o
C po asfaltové cestě.  Také jsme 

jeli s fotbalisty autobusem z Českého ráje, protoţe nám ujel vlak. 

Ovšem díky tomu, ţe jsem si na to uţ zvykla, mi to ani nevadí a ani mě to 

nerozhodí. Naopak, těším se, kam zabloudíme letos, protoţe ať jsme kde jsme, tak se 

na cestě časem objeví nějaká hospůdka, kde si zpříjemníme ţivot. 
 

Eliška Adamová   8.B 

 

Chtěla bych vám popsat svoji maminku, která dala ţivot mně i mému bratrovi a 

kterou mám moc ráda.  

Nevypadá sice jako Salma Hayek, ale ošklivá taky není, aspoň soudě podle mého 

bratra, vypadá jako modelka, ale tomu je šest let. Maminka není ani ţádný obr, měří 

158 centimetrů a neváţí ani jako pytel cementu, má jen 47kg. Nosí brýle na dálku a co 

jde móda brýlí kupředu, uţ nevypadá jako moucha. Její vlasy jsou od přírody kudrnaté, 

prozářené blond melírem. Hezky se směje a co má nové zuby, tak stále častěji. Tvrdí, 

ţe nemá ţádná prsa, ale s pusch up to není vidět, přesto mého bratra kojila 4 roky. Její 

postava je i po dvou dětech pořád krásně štíhlá. I noţičky má malinký, velikost 36, a 

jen málokteré botky jí padnou. Je to taková naše popelka. A to doslova. Má maminka 

totiţ pracuje v různých rodinkách, jako ta popelka. Uklízí domečky, kdyţ jsou všichni 

pryč, a kdyţ se vrátí domů, tak mají uklizeno jako v pohádce. Vlastní úklidovou firmu, 

která se jí úspěšně rozrůstá, ale přesto má stále pocit, ţe musí jít příkladem. Nejvíc 

práce má před Vánocemi, ale i tak máme napečené domácí cukroví. To je takový náš 

rituál, naklizeno a vţdycky přijde Jeţíšek. Vím, ţe toho má hodně: nás, práci, firmu , a  

tak se jí snaţím co nejvíce pomáhat, samozřejmě za kapesné. Strašně rády se spolu 

smějeme, a to všemu, nejvíc samy sobě. Chodíme spolu nakupovat ty naše hadříky, 

botičky a různé serepetičky, jezdíme spolu na výlety, chodíme do kina a do bazénu. A 

jelikoţ mamka uklízí MC-Donald“s a KFC, tak si dáváme i ty nezdravé dobroty. Taky 

je to vášnivá houbařka, tak musíme chodit do lesa proti naší vůli. Ale pro ni to 

uděláme rádi! 

 

Je to prostě hodná, praštěná, přísná, ale spravedlivá máma a já bych ji za ţádnou 

nikdy nevyměnila. 
Monika Remlová 8.A 
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Můj zážitek, který  bych chtěla vrátit  
Já bych chtěla vrátit den, kdy se moje mamka skamarádila s mamkou ţáka Pavlika. Znám 

ho od té doby, asi od jedenácti let a tim, ţe ho znám tak dlouho, nemohu dělat některé věci. 

Samozřejmě některé naše chvíle v mládí bych nikdy nevrátila! Prostě si myslím, ţe kdybych  

ho tak dlouho neznala, tak by mě nebral jako skoro sestru a já bych snad u něj měla šanci. Ale 

zase na druhou stranu jsem trochu víc ráda, ţe ho znám , protoţe kdyţ s ním nemůţu být 

nekamarádsky, tak ho můţu znát jako svého nejlepšího kamaráda , se kterým můţu zajít na 

kapučíno nebo někam jinam, neţ abych si zničila celý ţivot tím, ţe bych se mu vyhýbala a 

podobné věci. 

 

Nejhezčí zážitek 
To bylo 14.2.2008, kdy maminka mně i svému příteli oznámila, ţe je těhotná. Znamenalo 

to pro mě, ţe budu někdy v budoucnu teta, ale ne ta teta, ţe jdou dvě kamarádky a znají se 

dlouho a je to teoreticky teta. Znamenalo to, ţe já budu ta opravdová teta. Znamenalo to, ţe aţ 

budu mít nějaký problém, přijde se poradit se mnou. Protoţe se bude třeba stydět, říct to 

rodičům. Taky to ale hlavně znamenalo, ţe  budu mít sourozence, kterého za 9 měsíců budu 

vozit v kočárku, přebalovat ho a podobně. Teď uţ vím, ţe je to kluk a bude se jmenovat 

Michal po tátovi. Bude to ten nejhezčí kluk na světě.  

Nalezinková Monika 8.A 

 

Moje kamarádka 
 
Já budu popisovat svou kamarádku Julču. Vybrala jsem si ji, protoţe je to moje 

kamarádka, a proto si myslím, ţe ji znám poměrně dobře. Má dlouhé světle hnědé vlasy a 

hnědé oči. Nejradši má asi modrou a fialovou barvu. Je vysoká a hubená. Na tváři jí nikdy 

nechybí úsměv. Je hodná, veselá, milá, upřímná, pečlivá, chytrá a hlavně optimistická. Julka 

je jedna z typů lidí, kteří jsou schopni se smířit s čímkoli. Takţe ať se děje, co se děje, vţdy je 

odhodlaná to přijmout. To je taky další důvod, proč je to moje nejlepší kamarádka. 

 

Štěpánka Dědková 8.A 

Volba povolání 
Toto téma je velmi široké. Můţu ho vzít všeobecně,  z pohledu mých kamarádů, ale i  

z mého pohledu. Kdyţ slyším větu: ,,Čím bys chtěla být a proč?“ napadne mě jediná věc. A to 

slohová práce o mém povolání.´Uţ jsem v 8. ročníku, a proto bych měla začít uvaţovat o tom, 

čím bych chtěla být. Chci být v blízkém kontaktu s lidmi, mít slušnou výplatu a cestovat. 

Takových povolání je spousta, mně se ale líbí jen pár z nich. Například letuška nebo 

delegátka cestovní kanceláře. Baví mě mě jazyky a jsem moc ráda ve společnosti lidí. 

Myslím, ţe i proto mě přitahují tato dvě povolání.  Je to můj cíl, kterého chci dosáhnout a 

udělám pro to cokoli. Přeci jen musím uvaţovat o tom, ţe chci mít jediné povolání na celý 

ţivot, které mě bude bavit a nebude stereotypní. Kaţdý má svůj  celoţivotní sen a můj je být 

úspěšná v práci a mít dobrou rodinu a přátele. Nezbývá uţ nic jiného, neţ doufat, snaţit se a 

chtít si svůj sen splnit. A nakonec jedna všeobecná rada pro všechny: ,, Jdi za svým cílem, i 

kdyţ jsou na cestě překáţky, vţdy, kdyţ budeš chtít, překonáš je a dosáhneš svých přání.“ 

 

Napsala: Týna Nuderová 8.B 
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Přečtěte si 

 

 

Vykutálené výtvarné umění 

 

Autor: Michael Cox 

Ilustrátor: Philips Reeve 

 

První byli pralidé, kteří počmárali jeskyně svými malůvkami. Po 

nich přišli umělci, kteří tvořili na plátnech svých obrazů velkolepé 

krajinky a portréty, hnětli postavy z hlíny, popřípadě je tesali 

z kamene. Dnes můžete umělecky ztvárnit cokoli - hromadu cihel, 

polovinu krávy nebo třeba kontejner plný odpadků! O tom všem 

je tato knížka. 

 

 

Dozvíte se například: 

-proč je důležité mít výtvarného ducha 

-jak namalovat nefalšovaného 

Rembrandta 

-čemu se říká „dobré“ umění 

 

Seznamte se s bohatými, chudými i 

mrtvými malíři a také s umělci, kteří 

vystavovali na obdiv sami sebe! Přečtete si 

také o padělatelích, kteří porušili zákon, 

starověkých artefaktech a ověříte si, zda máte 

výtvarné nadání.    

 

Připravila Katka Vnoučková 
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Autor: Annie Daltonová 
 

Když se Melanie vrátí po 

prázdninách do Andělské 

akademie, čeká ji šok; její 

spřízněná duše Lola se dala 

dohromady s klukem, který je 

podle Mel v nebi jen 

nedopatřením. A dokonce ho 

vezme na výpravu do 

viktoriánského Londýna.  

 

Školní výlet se však rychle 

změní v misi, neboť ve špinavém 

městě plném zlodějů, chudáků a 

podvodníků, kterým se plíží Jack 

Rozparovač, potřebují dvě děti nutně andělskou pomoc. 

Překoná Mel žárlivost a dokáže s Bricem spolupracovat, 

když na tom závisí jejich úspěch?  

Tak to už si zjistíte, když si přečtete knihu! 

Určitě nebudete zklamáni.  
 

 

       Připravila Katka Vnoučková 
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Co se dělo ve škole? 

Škola v přírodě               (22. – 29. dubna 2009) 

V letošním školním roce uspořádala naše škola poprvé 

pobyt dětí ve škole v přírodě. Výběr rekreačního 

střediska nebyl náhodný. Hlavní roli při rozhodování 

hrála poloha (co nejblíţe k domovu). Pobytu se 

zúčastnilo celkem 

105 dětí od 

prvních aţ do 

čtvrtých tříd. Pro 

děti byly během 

pobytu 

uspořádány také 

dvě diskotéky, 

promítání filmu 

Madagaskar 2, 

Ufonské bingo, 

rozlučkový večer. 

Celopobytová hra 

„Cestování 

časem" se dětem 

opravdu líbila.Všichni jsme odjíţděli domů plni nových 

záţitků a u některých se to neobešlo bez slziček dojetí. 

Doufáme, ţe tento pobyt nebyl poslední a škola v 

přírodě se stane naší tradicí. 

 

 

 

ŠD 2008/2009: Prohlídka stájí a opékání buřtů   (27.dubna 2009) 

 

V pondělí 27.dubna se školní druţina vypravila prohlédnout si stáje, nakrmit koníčky a 

opéct si buřty. Dětem se to moc líbilo, počasí přálo a díky Tomáškovi Č. si všichni mohli 

vyzkoušet dát koníkovi mrkev (trochu to lechtalo). 
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Poznání naší děsivé historie - exkurze do Terezína  (30.dubna 2009) 

 

Ve čtvrtek 30. dubna 2009 se vydaly osmé ročníky za doprovodu „odborně školených 

průvodců“ ze střední hotelové školy na exkurzi do jednoho z nejpodstatnějších míst naší 

válečné historie, do Terezína. Abychom ale poznali nejen mrazivé pocity naší historie, 

naladili nás naši průvodci nejprve prohlídkou krás 

historického centra města Litoměřic. Seznámili nás se 

symboly města - Jezuitské schody, dům Kalich, 

sgrafitová architektura na náměstí, radnice, opatství s 

nádherným 

gotickým 

kostelem 

tyčícím se hrdě 

nad městem a v 

neposlední řadě 

i dům Na Vikárce, rodný to dům Karla Hynka Máchy. 

Poté jsme se jiţ vydali směrem k válečnému 

„pracovnímu táboru", kde bylo krutě a nelidsky 

zacházeno s muţi i ţenami. Mrazilo nás v zádech, kdyţ 

nám průvodkyně předávala informace o neuvěřitelných 

faktech z druhé světové války. 

 

 

Atletický čtyřboj - mladší žáci: 6.-7.třídy           (13. května 2009) 

Ve středu se zúčastnila vybraná druţstva dívek a 

chlapců 7.tříd atletického čtyřboje mladších ţáků na 

Městském stadionu v Liberci. Školu reprezentovali tito 

ţáci: Bičíková, Kaplová, Košková, Trejbalová (7.B), 

Tomsová (7.A), Burián, Gamba, Flesner, Kejzar, Slabý 

(7.B). Dívky v 

konkurenci 10 

libereckých škol 

suverénně 

zvítězily, chlapci 

obsadili krásné 2.místo (11 škol) s minimální ztrátou 

na vítězné druţstvo z Hrádku. 

V jednotlivcích zvítězila Věra Trejbalová, Barbora 

Kaplová skončila 4., Kristýna Bičíková 10., Barbora 

Košková 13. V kategorii chlapců skončil v 

jednotlivcích na celkovém třetím místě Adam Slabý, 

Jiří Kejzar 13., Tomáš Burián 15. 

Kromě závodníků pomáhala závody organizovat i technická četa sloţená ze zbylých ţáků 7.B. 
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Atletický čtyřboj - starší žáci: 8.-9.třídy                    (14. května 2009) 

 

Ve čtvrtek se zúčastnilo druţstvo chlapců 8.-9.tříd atletického čtyřboje starších ţáků na 

Městském stadionu v Liberci. Školu reprezentovali tito ţáci: F.Eppert, J.Palme (9.B),A.Merta 

(9.A), J.Šebek a O.Harbich (8.B).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberecké šelmí trhy              (23. května 2009) 

 

Dne 23.5. 2009 se konala celodenní zábavné akce, kterou liberecká zoologická zahrada 

uspořádala v rámci letošní kampaně EAZA European Carnivore Campaign 2009 (Osladíme to 

i evropským šelmám?). 

 

 

 

Okresní kolo škol ve sportovní gymnastice           (23. dubna 2009) 

Ve čtvrtek 23. dubna 2009 se na ZŠ Švermova opět sešli příznivci gymnastiky na 

okresním kole. Přesnější by ovšem bylo napsat, ţe se 

sešly příznivkyně, protoţe letos se soutěţe nezúčastnil 

ani jeden kluk.  

 

 

       

       

       

       

       

            

       Více aktualit naleznete na www.vrchlickeho.cz  

        Aktuality pro časopis Zvonění vypracovaly Terka Janďurová a Barča Košková. 

http://www.vrchlickeho.cz/
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Obrázek z jarní přírody.  

 


